令和２年２月２８日

保 護 者 様

さいたま市教育委員会教育長

さ い た ま 市 立 大 宮 北 高 等 学 校 長

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について

令和２年２月２８日付け文部科学省通知を受け、下記のとおり臨時休業することを決定しま

した。

家庭での生活については、下記について充分留意して過ごされるよう、御協力をお願いいた

します。

記

１ 期間    ３月２日（月）～ ３月１３日（金）

学校再開については、新型コロナウイルス感染症の流行状況等を見極めた上での判断とな

り、期間が延長される場合は、北高メールや学校ホームページで改めてお知らせいたします。

  また、部活動につきましては、明日２月２９日（土）から３月１３日（金）まで活動中止

といたします。再開については、追ってご連絡いたします。

  なお、３年生の１０日（火）登校日、１２日（木）卒業式予行も中止といたします。

卒業式につきましては予定どおり１３日（金）に実施いたしますが、内容につきましては、

さいたま市教育委員会の指示を踏まえ、後日改めてご連絡いたします。

２ 健康観察

お子様の体温の測定は臨時休校中も毎日実施していただき、健康状態を確認してください。

また、お子様に風邪様症状が出た場合は、かかりつけの医療機関へ連絡して指示に従い、マ

スクの使用など他の受診者への感染拡大防止に配慮の上受診してください。

３ 休校期間中の過ごし方

お子様は原則として外出をせず、家の中で過ごすよう指導してください。やむを得ない理

由により外出する場合は、人ごみを避け、帰宅後は手洗い等を徹底するよう指導してくださ

い。また、学校から指示された学習課題に、計画的に取り組ませてください。

４ 事故防止

事故等が発生した場合には、直ちに警察、学校等に連絡するようお願いします。

５ 学校の連絡先

臨時休業中の学校との連絡は、以下の方法でお願いします。

⑴  学校の電話     ０４８－６６３－２９１２

⑵  学校のＦＡＸ    ０４８－６５３－７９２２

⑶  学校のＨＰアドレスからのお問合せ